<sup>2</sup> De plus, de la Nativité du Seigneur jusqu'à l'Épiphanie, toutes les antiennes et les répons, de jour et de nuit, seront psalmodiés avec alleluia et l'on ne fléchira pas les genoux ces jours-là, <sup>3</sup> sans observer non plus ni jeûne ni abstinence. <sup>4</sup> Mais les huit jours qui précèdent la Nativité du Seigneur, (on observera) les jeûnes et l'abstinence du carême, <sup>5</sup> et les oraisons simples qu'on est accoutumé de faire en carême, les frères les célébreront de la même manière. <sup>6</sup> Ainsi, à l'instar de la tristesse du carême, accomplissant, comme des serviteurs qui veulent se faire pardonner, un service supplémentaire en plus du devoir quotidien, <sup>7</sup> nous nous réjouirons aussitôt après pour la venue de la Nativité de Notre-Seigneur dans les récompenses et les cadeaux joyeux.

<sup>8</sup> Quant à l'Épiphanie, c'est seulement la nuit de la vigile et le jour même que toutes les antiennes et les

mais ce peut être aussi un accusatif de durée, avec ellipse du verbe après *in ieiuniis... uel abstinentia*. Le sujet de *celebrentur* serait alors *illas orationes*, qui se rattache sans cela à *in* précédent, avec passage de l'ablatif (*ieiuniis*) à l'accusatif. Notre traduction essaie de tenir compte de ces incertitudes.

6. Jeûnes et abstinence du carême : voir ch. 53. Oraisons « simples » : ch. 51-52. Voir *Introd.*, p. 42, n. 4.

7. Contraste comme entre carême et temps pascal : cf. 53, 19-25.

8. Vigile de l'Épiphanie : comparer le ch. 49 (dimanche).

<sup>9</sup> et ab ipso die alleluia claudatur et mox oratorio dierum festorum <ornatus> subtrahatur <sup>10</sup> et genua ipso die  
20 Epiphaniarum non flectantur. <sup>11</sup> Nam ideo ipso solo die cum uigiliis suis diximus, et non usque octabas, alleluia psalli, quia centesima Paschae ab eo die ieiunantibus incoatur et abstinentibus inputatur.

<sup>12</sup> In omnibus uero dominicis diebus a benedictionibus  
25 dictis omnes antifonae uel responsoria cum alleluia dicantur usque ad secundae feriae futuros nocturnos <sup>13</sup> et genua non flectantur, quia dominica paschalis resurrectio inputatur.

<sup>14</sup> Nam in omni dominico a benedictionibus dictis usque  
30 hunc uersum : *Exullabunt sancti in gloria, laetabuntur in cubilibus suis*, <sup>15</sup> hoc est quod per omnium sanctorum cubilia, id est ecclesias, missarum exultatio celebratur.

<sup>16</sup> Si uero quouis die natalis sanctorum fuerit, a benedictionibus dictis genua non flectantur usque ad primam  
35 dicendam. <sup>17</sup> Si uero huius sancti natalis fuerit in cuius oratorio psallitur, a benedictionibus dictis usque ad processionem missae ibi agenda ipso die a sacerdote et genua